МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 2 ИМ. В.И.ЛЕНИНА

Г.ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 18.11.2015                                       № 141

Об изменение названия ОУ

 В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Постановления администрации

ДМР от 03.11.2015 № 0964, Постановления администрации ДМР от 09.11.2015 № 0981

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в название ОУ.

2. Произвести замену штампов, печатей ОУ.

3. Внести изменения в   трудовые книжки сотрудников.

4. На основании решения педагогического совета от 17.11.2015 № 5, собрания

трудового коллектива от 10.11.2015 № 4, Управляющего совета от 16.11.2015 № 4,

совета родителей от 16.11.2015 № 2, совета обучающихся от 16.11.2015 № 2

утвердить локальные акты:

1) Положение о педагогическом совете муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

2) Положение об управляющем совете муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

3) Положение об общем собрании трудового коллектива муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

4) Положение о совете родителей (законных представителей) обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

5) Положение о совете учащихся  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

6) Положение о совещании при директоре муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

7) Положение о методическом объединении учителей-предметников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

8) Положение о социально-психологической службе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

9) Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

10) Положение о дошкольной группе  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

11) Положение об оздоровительном лагере муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

12) Положение о научно-практической конференции муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

13) Положение о научном обществе учащихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

14) Положение  о работе отряда «Юные друзья полиции» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

15) Положение о добровольной пожарной дружине муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

16) Положение структурного подразделения «Школьная столовая» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

17) Положение о медицинском кабинете муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

18) Положение о бухгалтерии муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской

области

19) Положение о работе детской студии «Радуга» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

20) Положение о языках образования муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

21) Правила приеме на обучение по образовательных программа начального

общего, основного общего и среднего общего образования муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

22) Порядок приеме на обучение по образовательным программам дошкольного

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

23) Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

обучающихся  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

24) Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между муниципальным бюджетном общеобразовательных

учреждением средней школой № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской

области и обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

обучающихся

25) Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

26) Порядок приема граждан на обучение по дополнительным образовательным

программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и

(или) юридическими лицами муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

27) Положение о регламентации и оформлении отношений с обучающимися и (или)

их родителями (законными представителями) в части организации обучения по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования на дому муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

28) Порядок освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами,

дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

29) Порядок выдачи документа об обучении по образовательным программам, по

которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

30) Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

31) Режим занятий обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

32) Порядок создания, организации работы, принятий решений комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их

исполнения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

33) Положение об учебном кабинете муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

34) Положение о школьной библиотеке муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

35) Положение об организации образовательного процесса при сетевых формах

реализации образовательных программ муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

36) Правила внутреннего распорядка учащихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

37) Порядок реализации права обучающихся на обучение по индивидуальному

учебному плану, в том числе ускоренное обучение, в пределах осваиваемой

образовательной программы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

38) Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в средней школе № 2 и не предусмотренных

учебных планом муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской

области

39) Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

40) Положение о размере и порядке материальной поддержки обучающимся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

41) Положение об уполномоченном по защите прав участников образовательного

процесса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

42) Положение о порядке расследования, учета и оформления случаев с

обучающимися и воспитанниками муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

43) Положение об организации питания обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

44) Положение о междисциплинарной команде, обеспечивающий процесс

получения образования ребёнком с ОВЗ муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

45) Положение об обеспечении питанием обучающихся с ОВЗ   муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

46) Положение о выдвижении кандидатур обучающихся на стипендии управления

образования администрации Даниловского муниципального района.

47) Положение о школьной одежде и внешнем виде учащихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

48) Положение о Совете по профилактике правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской

области

49) Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

50) Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

51) Порядок доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам

обеспечения образовательной деятельности, необходимый для качественного

осуществления педагогической, научной и исследовательской деятельности в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней школе

№ 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

52) Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах

рабочей недели или учебного года педагогических работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

53) Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками

образовательными и методическими услугами муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

54) Положение о порядке проведения служебного расследования в отношении

работников средней школы № 2

55) Положение о рабочей программе учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

56) Положение о методическом дней учителей-предметников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

57) Положение о классном руководителе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

58) Порядок учёта предоставления социальной услуги по организации питания

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

59) Положение об оплате труда  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

60) Положение о распределении стимулирующей части ФОТ муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И.

Ленина г. Данилова Ярославской области

61) Инструкция по делопроизводству муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

62) Положение о нормативном локальном акте  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

63) Порядок учёта мнения совета обучающихся, совета родителей, Управляющего

совета, собрания трудового коллектива при принятии локальных нормативных

актов, затрагивающих интересы обучающихся, родителей (законных

представителей) и работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

64) Положение о формировании, ведении и исполнении личных дел обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

65) Положение об архиве муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской

области

66) Положение о самообследовании муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

67) Положение о публичном докладе муниципального в  бюджетном

общеобразовательном  учреждении средней школе № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

68) Положение об официальном сайте муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

69) Положение об обеспечении безопасности персональных данных

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

70) Положение об обеспечении работы с персональными данными учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2

им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

71) Положение об обеспечении работы с персональными данными работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2

им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

72) Положение о хранении и использовании персональных данных работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2

им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

73) Положение о пропускном режиме муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

74) Положение о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК) муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

75) Положение о комиссии по трудовым спорам муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова

Ярославской области

76) Положение по охране труда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

77) Положение о комиссии по профессиональной этике педагогических работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2

им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

78) Положение об аттестационной комиссии по проведению аттестации  педагогических

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2

им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

79) Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

80) Положение о комиссии по расследованию дисциплинарных проступков обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2

им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

81) Положение о бракеражной комиссии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова

Ярославской области

82) Положение, регламентирующее формы, периодичность и порядок текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г.

Данилова Ярославской области

83) Порядок зачёта освоения обучающимися муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова

Ярославской области  учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих

образовательную деятельность.

84) Положение о порядке проведения промежуточной и государственной (итоговой)

аттестации для обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области с

ограниченными возможностями здоровья

85) Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения

обучающимися  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области

основной образовательной программы

86) Положение о критериях контроля и нормах оценки (отметки) результативности

обучения в начальных классах муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней школы № 2 им. В.И. Ленина г. Данилова Ярославской области